INDICAÇÃO Nº 360/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a troca de placas de
denominação de rua, quebradas
nas ruas dos bairros, Terras de
Santa Bárbara e Souza
Queiroz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a troca de placas de denominação de rua,
quebradas nas ruas dos bairros, Terras de Santa Bárbara e Souza Queiroz.

Justificativa:

Esse vereador foi procurado, por moradores dos bairros Terras de
Santa Bárbara e Souza Queiroz, reclamando que há várias placas
denominativas quebradas, dificultando a localização os endereços. A falta de
placas indicando as ruas também atrapalha o trabalho dos motoboys e de
entregadores de correspondências e de outros serviços necessários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario